INDICAÇÃO Nº 0040/08
Indica ao  Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de firmar uma parceria com as empresas locadoras de caçambas
visando disponibilizar estes dispositivos a um preço mais acessível para a população.

Lida na Sessão de 08/04/2008                              Despacho em 08/04/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao  Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  firmar  uma

parceria com as empresas locadoras de caçambas visando disponibilizar estes dispositivos a

um preço mais acessível para a população.

JUSTIFICATIVA:

Temos  visto  as  dificuldades  que  a  Prefeitura  está  tendo  para  recolher  entulho  e

detritos que a população ultimamente tem depositado por toda a cidade.

As conseqüências de tanta sujeira - quando não são retiradas num curto espaço de

tempo -  são  o  entupimento  das  vias  de  drenagem das  águas  das  chuvas,  a  formação de

abrigos para vetores de doenças e a degradação da paisagem.

Com  o  projeto  que  estamos  propondo  cremos  que  o  custo  ficará  menor  para  a

Municipalidade, já que não terá que disponibilizar veículos, combustível e funcionários para

realizar tais serviços, além do que a cidade ficará mais limpa.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de abril de 2008.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0040/08
Indica ao  Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de firmar uma parceria com as empresas locadoras de caçambas
visando disponibilizar estes dispositivos a um preço mais acessível para a população.

Lida na Sessão de 08/04/2008                              Despacho em 08/04/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor